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گروه ســینما و تلویزیون- از 
کاهش درآمد تا کوتاه شدن پنجره اکران 
و قدرت گرفتن سرویس های نمایش 
خانگی و پخش اینترنتی، شیوع کرونا 
بر گیشــه جهانی سینما در سال ۲۰۲۰ 

میلادی تاثیر قابل توجهی گذاشت.
پــس از آن کــه برای پنج ســال 
متوالی درآمد گیشــه آمریکای شمالی 
مــرز ۱۱ میلیــارد دلار را رد کــرد، در 
ســال ۲۰۲۰ این درآمد به پایین ترین 
میزان خود در ۴۰ ســال گذشته رسید 
و روی ۲ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
متوقف شد. براساس آمار منتشر شده 
از موسسه کام اســکور، این به معنای 
کاهش ۸۰ درصدی فروش سینماهای 
این کشور در مقایسه با سال قبل است. 
درآمد بازارهای جهانی نیز که در دوران 
شیوع کرونا نسبت به آمریکا به مراتب 
وضع بهتری داشتند، طبق پیش بینی ها 
در نهایــت چیزی بین ۱۱ تا ۱۲ میلیارد 
دلار خواهد بود، درآمدی که در ســال 
۲۰۱۹ بــه ۴۲ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون 
 )Jim Orr( دلار هم رســید. جیم اور
رئیس بخش توزیع داخلی اســتودیو 
فیلمسازی یونیورسال پیکچرز در این 
باره می گوید: امســال مثل هیچ سالی 
نیســت. هیچ وقت کســب وکار این 

صنعت تا این حد کساد نبوده است.
 به جز ماه های ژانویه )دی- بهمن 
۹۸( و فوریه )بهمن- اسفند ۹۸(، گیشه 
سال ۲۰۲۰ را نمی توان با استانداردهای 
قبل از شیوع کرونا سنجید. به طور کلی، 
در یک سال عادی وضعیت گیشه های 
سینما نسبتا قابل پیش بینی است اما به 
گفته پل درگارابدین تحلیلگر ارشــد 
رســانه، با تعطیل شدن سینماها از روز 
بیســت مارس )۱ فروردین ۹۹( همه 

چیــز تغییر کــرد و خاصیت غیرقابل 
پیش بینی بودن ماندگار شد.

بیشتر سینماهای آمریکا به مدت 
شــش ماه و در طول فصل تابســتان 
تعطیل بودند، فصلی که معمولا حدود 
۴۰ درصد از درآمد سالانه سینماها در 
آن حاصل می شود. در دو سال گذشته 
ســینماها در فصل تابســتان بیش از ۴ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار درآمد داشتند 
اما امســال این درآمد به ۱۷۶ میلیون و 
۵۰۰ هزار دلار محدود شــد که بیشتر 
آن هم از ســینما ماشین ها بود. در واقع 
به گفته درگارابدین، ســینما ماشین ها 

قهرمانان فصل تابستان شدند.
وقتــی ســینماها ســرانجام در 
اواخــر ماه اوت و اوایل ماه ســپتامبر 
)شــهریور ۹۹( بازگشایی شدند، هم 
ظرفیتشان محدود بود و هم فیلم های 
محدودی برای نمایش وجود داشت. 
در حال حاضر تنها حدود ۳۵ درصد از 
سینماهای آمریکا فعال بوده و سالن ها 
در برخــی از بزرگتریــن بازارهــای 
سینمایی این کشور از جمله نیویورک 
و لس آنجلس آنچنان تعطیل هســتند. 
اگرچه در این مدت جریانی مســتمر 
از اکران های جدید وجود داشــت اما 
فیلمهای گیشــه پسند از دسترس دور 
بودند؛ برخی از این فیلم ها به سرویس 
پخش اینترنتی منتقل شدند و برخی به 
سرویس های کرایه دیجیتال. اما اکران 
بخش عمده  این فیلم ها به سال ۲۰۲۱ یا 

پس از آن موکول شد.
در ســال ۲۰۲۰ میــلادی برای 
اولین بار در بیش از یک دهه گذشــته 
هیچ فیلمی از دنیای ســینمایی مارول 
اکران نشــد. کارخانه  ابرقهرمان سازی 
شــرکت والــت دیزنی در دو ســال 

گذشته با فیلم های انتقام جویان: پایان 
بازی و پلنگ ســیاه صدر فهرســت 
پرفروش ترین های سال را به تصاحب 
خود درآورد و همیشه معمولا دو یا چند 
فیلم را در میان ده فیلم برتر سال داشت.
فهرســت ۱۰ فیلم پرفروش سال 
۲۰۲۰ نیز فهرستی آشفته و بی نظم است 
متشــکل از فیلم هایی که عمدتا در دو 
ماهه اول این سال کرونازده اکران شده 
بودند. فیلم پسران بد تا ابد با بازی ویل 
اسمیت از زمان اکران خود در ماه ژانویه 
با ۲۰۶ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار فروش، 
در ردیف اول پرفروش ترین فیلم های 
سال قرار گرفت و در گیشه جهانی نیز 
پس از فیلم چینی هشــتصد، رتبه دوم 
پرفروشترین فیلم ها را به دست آورد. 
هشتصد اولین فیلم غیرهالیوودی است 
که پرفروشــترین فیلم سال در جهان 
می شود. تنها فیلم هایی که پس از اعمال 
مقررات قرنطینه اکران شدند و توانستند 
به فهرســت ۱۰ فیلم پرفروش سال راه 
یابند یکی انگاشــته ساخته کریستوفر 
نــولان بود که با ۵۷ میلیون و ۲۰۰ هزار 
دلار فروش در جایگاه نهم قرار گرفت و 
دیگری انیمیشن خانواده کرودها: عصر 
جدید که با ۳۰ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار 
فروش جایگاه دهم را تصاحب کرد. به 
علاوه، دستکم ۱۵ فیلمی که به فهرست 
۱۰۰ فیلم پرفروش سال راه پیدا کردند، 
فیلمهای قدیمی چون شــعبده بازی 
امپراطــوری   ،)Hocus Pocus(
 The Empire( میزنــد  ضربــه 
Strikes Back( و کابــوس قبــل 
 The Nightmare( از کریســمس
Before Christmas( بودنــد که 
پس از ســال ها دوباره اکران شــدند. 
درگارابدین می گوید: کورســوی امید 

ســالن های سینما این است که اگرچه 
مردم در خانه نامحدود گزینه داشتند، 
همچنان دنبال ســینما رفتــن بودند. 
مــردم میل دارند بیرون از خانه خود را 
ســرگرم کنند، این میل تغییری نکرده 
اما توان آنها برای این کار به شکل قابل 
توجهی محدود شده است. شیوع کرونا 
حتی قضاوت دربــاره هفته  اول اکران 
کــه زمانی معیار قابــل اعتمادی برای 
پیش بینی چشم انداز بلندمدت یک فیلم 
بود را نیز تغییر داد و ممکن است وضع 
تا مدت ها به همین صورت باقی بماند. 
سینماها از به کارگیری شیوه نامه های 
پیشــگیرانه سفت و سخت و آزمایش 
راه هــای مختلف بــرای برگرداندن 
مردم به ســالن ها استفاده می کنند اما با 
این حال میزان تماشــاچیان در فصل 
پاییز و زمســتان همچنان محدود باقی 
ماند.    جان اسلاس مدیر ارشد شرکت 
مشاوره رسانه ای Cinetic می گوید: 
مردم بــرای فرار کردن )از واقعیت( به 
سینما می روند. این که مجبور باشید در 
سینما ماسک بزنید، با فاصله از دیگران 
بنشینید و بیش از حد نسبت به اطرافتان 
آگاه باشــید، این دیگر تجربه سینمایی 
نمی شود. اگر امسال را براساس میزان 
حضور مردم در سینماها قضاوت کنیم، 
در حــق آنچه واقعا در حال روی دادن 
اســت، بی انصافی است. سینما رفتن 
در ســال ۲۰۲۰ داستان صنعتی است 
بــا ۱۵۰ هزار نیرو که در تلاش اســت 
تا بازگشت شــرایط به حالت عادی، 
سرپا بماند، شرایطی که شاید در آینده 
نزدیک اتفاق نیفتد اما در نهایت محقق 
می شــود. ســینماهای کوچک نیز در 
بسته های حمایتی کرونا راه نجات خود 
را خواهند یافت. با این حال، تاثیر شیوع 

کرونا روی کسب وکارها غافلگیرکننده 
بود و با وجود پیشرفت ها و سازش های 
تاریخی که اتفاق افتاد، آشکار شدن تاثیر 
کامل آن شــاید تا مدتی طول بکشد. از 
برخی ابتکارات به خوبی استقبال شد، 
از جمله توافق مهم یونیورسال با چند 
سینمادار برای کوتاه کردن پنجره اکران 
از ۹۰ روز به ۱۷ روز. اما دیگر ابتکارات 
از جمله تصمیم اســتودیو فیلمسازی 
بــرادران وارنر به این که تمام فیلم های 
سال ۲۰۲۱ خود را همزمان در سینماها 
و روی سرویس اینترنتی اچ بی او مکس 
اکران کند، چندان مورد اســتقبال قرار 
نگرفتند.  برکســی پوشیده نیست که 
ســرویس های پخش اینترنتی، خواه 
اشتراکی و خواه ویدئو به درخواست، 
خلا بزرگی را بــرای فیلمبازانی که به 
دنبال محتوای جدید بودند، پر کردند. 
اگرچه گزینه هــای خانگی به رقابت 
بــرای جلب توجه و پــول مخاطبان 
ادامــه خواهند داد، عــده ای معتقدند 
این سرویس ها ناقوس مرگ سینماها 
هســتند. روی هم رفته، استودیوهای 
فیلمسازی به دنبال کنار گذاشتن مدل 
سینمایی نیستند هرچند اولویت آنها به 
سمت پخش اینترنتی تغییر کرده است.

اور می گویــد: فکــر می کنــم 
کورسوی امیدی در این باره وجود داشته 

باشــد. همانطور که واکسیناسیون ها 
ادامه پیــدا می کنــد، صددرصد باور 
دارم کــه مردم به محض این که امکان 
آن را پیدا کنند، به سینماها بازخواهند 
گشت. مدل )سینمایی( از بین نمی رود. 
ویروس کرونا اواســط ماه دسامبر )۲۴ 
آذر( در شــهر ووهان در استان هوبی 
چین گزارش شــد. ابتدا از این بیماری 
به عنوان ذات الریه نام برده می شــد اما 
کمیســیون ملی بهداشت چین در ۳۰ 
دسامبر ســال ۲۰۱۹ )۹ دی ماه ۹۸( به 
صورت رسمی شیوع این ویروس را در 
چین اعلام کرد.این بیماری که به تدریج 
به کشورهای مختلف سرایت و سازمان 
جهانی بهداشت از آن با واژه همه گیری 
یاد کرد، تا لحظه تنظیم خبر  ۸۴میلیون  
و ۱۰۰ هزار نفر را در جهان مبتلا کرده 
است که از این میان بیش از یک میلیون 

و هشتصد هزار نفر جان باخته اند.
شیوع این ویروس موجب تعطیلی 
بسیاری فعالیت و رویدادهای مختلف 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی از جمله 
جشنواره ها، نمایشگاه ها و بسته شدن 
سینماها، ســالن های تئاتر و کنسرت 
و کتابفروشی ها شــد و تأثیرات منفی 
زیادی بر بازارهــای جهانی و اقتصاد 
کشــورها در بخش های گوناگون از 

جمله فرهنگ گذاشت.

گروه سینما و تلویزیون-مهران 
مدیــری در آخریــن برنامه از فصل 
چهارم »دورهمی«، میزبان احســان 

علیخانی می شود.

در حالــی که مهــران مدیری 
از پخش قســمت های پایانی فصل 
چهارم »دورهمی« طی هفته های آینده 
و آغاز ضبــط فصل پنجم این برنامه 

تلویزیونی با شــیو ه ایی متفاوت خبر 
داده، بــرای پایان بندی فصل چهارم 
از مهمان ویژه ای دعوت کرده است.

احسان علیخانی روبروی مهران 

مدیری نشســت و گفــت و گویش 
در »دورهمی« ضبط شــد. برنامه ایی 
که به احتمال زیاد آخرین قســمت 
فصل چهارم »دورهمی« خواهد بود 

تا مطابق رســم این برنامه، هر فصل 
بــا حضور یــک چهره سرشــناس 

تلویزیونی به پایان برسد.
مهــران مدیری تاکنــون دو بار 

مهمان برنامه های احســان علیخانی 
بــوده، امــا علیخانــی تاکنــون در 
»دورهمــی« گفتگویی بــا مدیری 

نداشته است.
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گروه ســینما و تلویزیون - رکورد حضــور کارگردانان زن در راس 
پروژه های سینمایی مطرح هالیوودی در سال ۲۰۲۰ میلادی، شکسته شد.  

نتایج پژوهش جدید محققــان مرکز مطالعات زنان در بخش تلویزیون 
و ســینما از دانشگاه سن دیگو نشــان می دهد در سال ۲۰۲۰ میلادی، رکورد 
پروژه های مطرح هالیوودی که به دســت فیلمسازان زن کارگردانی شده اند، 

شکسته شد.
بانوان ۱۶ درصد از مجموع فیلمسازانی را تشکیل می دهند که ۱۰۰ فیلم 
پرفروش سال ۲۰۲۰ را کارگردانی کردند، آماری که رکوردی جدید در حوزه 

حضور زنان در تیم پشت صحنه است. 
در سال ۲۰۱۸ این تعداد فقط ۴ درصد بود و در سال ۲۰۱۹ به ۱۲ درصد 
رسید. رشد مستمر این آمار از آن حکایت دارد که فشار وارده به استودیوهای 
فیلمسازی برای معرفی فیلمسازان زن بیشتر، به تغییرات ملموس منجر شده 

است. 
البته امسال سال متفاوتی بود که در آن به دلیل شیوع کرونا صنعت سینما 
برای ماه ها دچار رکود شــد. بحران امســال همچنین باعث شد اکران برخی 
از پرهزینه ترین فیلم های ســاخت کارگردانــان زن از جمله فیلم ابرقهرمانی 
جاودانه ها از کلویی ژائو و بیوه ســیاه از کیت شورتلند، به سال ۲۰۲۱ موکول 

شود. 
با این حال در ســال ۲۰۲۰، ژائو فیلم ســرزمین خانه به دوش ها که شیر 
طلایی جشــنواره ونیز را برد و یکی از بخت ها برای اسکار بهترین فیلم سال 
اســت را کارگردانی کرد و دیگر فیلمســازان زن چون کتی یان )کارگردان 
پرندگان شــکاری( و پتی جکینز )کارگردان زن شگفت انگیز ۱۹۸۴( هدایت 

برخی از مطرح ترین فیلم های سال را برعهده داشتند.
این پژوهش منتشــر شده دو دهه اســت که با نظارت مارتا لوزن رئیس 

مرکز مطالعات زنان دربخش فیلم و تلویزیون انجام می شود.
لوزن با انتشــار بیانیه ای در این باره گفت: خبر خوب این است که برای 
دو ســال متوالی شاهد رشــد جایگاه زنان کارگردان بوده ایم. این امر الگوی 
تاریخی اخیر که به موجب آن آمار حضور زنان یک ســال بالا و ســال بعد 
پایین می رفت را شکســت. خبر بد این که هنوز ۸۰ درصد فیلم های مطرح، 

کارگردان زن ندارند.
با وجود بهبودی که در شــرایط کارگردانان زن حاصل شــده، شــرایط 
برای همه عوامل تولید اینطور نیســت. در ۱۰۰ فیلم پرفروش ســال، زنان در 
مجموع ۲۸ درصد از مشــاغل مربوط به تهیه کنندگی و ۲۱ درصد از کارهای 
تهیه کنندگی اجرایی را برعهده داشتند که نسبت به سال گدشته تنها دو درصد 
رشد داشته است. سهم زنان از کارهای تدوین، نویسندگی و فیلمبرداری نیز به 
ترتیب تنها ۱۸، ۱۲ و ۳ درصد بود. تعداد فیلمبرداران زن به نسبت سال گذشته 
یک درصد افزایش داشته اما تعداد نویسندگان و تدوین گران زن کاهشی ۸ و 

۵ درصدی را تجربه کرده است.  
نتایج این مطالعه همچنین نشــان داد، حدود ۶۷ درصد فیلم های مطرح 
امســال بین هیچ تا چهار زن را در پست های بالای تولید داشتند این در حالی 
اســت که بالای ۷۰ درصد این فیلم ها بیش از ۱۰ مرد را به عنوان کارگردان، 

نویسنده یا دیگر عوامل رده بالای تیم تولید به اختیار گرفته بودند.

رکوردشکنی کارگردانان زن در 
هالیوود

نگاهی به وضعیت گیشه  جهانی سینما در سال ۲۰۲۰

احسان علیخانی، آخرین مهمان فصل چهارم »دورهمی« خواهد بود

گروه سینما و تلویزیون - گاهی 
بازیگران به اندازه ای به نقش های خود 
اهمیت می دهند که حتی ممکن است 

جانشان نیز به خطر بیفتند.
عبــارت خاصی را برای تعریف 
کلمه »بازیگری متد« نمی توان در نظر 
گرفت، امــا این واژه به مراحلی گفته 
می شود که یک بازیگر طی می کند تا 
شبیه به نقش و شخصیتی شود که قرار 
اســت آن را بازی کند. مخاطبان هم با 
این شیوه و بازیگری متد ارتباط بهتری 

خواهند گرفت.
در این متــد، بازیگران به عمق 
نقش خود فرو می روند؛ در این فرایند 
ممکن است به دلیل گریم های موفق، 
چندیــن ماه زندگی کــردن به عنوان 
کاراکتــر فیلم و یا اصــرار آن ها برای 
آســیب دیدن واقعی باشــد که بازی 
آن ها به بهترین شــکل ممکن انجام 
شــود، اما گاهی در این روند ممکن 
است رسیدن به شرایط مناسب نقش 
آفرینی، این بازیگران را تا سر حد کشته 

شدن پیش ببرد.
در اینجــا چندیــن نمونــه از 

بازیگــری متد می بینید که ممکن بود 
بازیگران جانشــان را بــه خاطر آن از 

دست بدهند.
تام هنکس در »دور افتاده«

در این فیلم به کارگردانی رابرت 
زمکیس، تام هنکس نقش کســی را 
داشــت که بعد از یک سانحه هوایی 
در یک جزیره متروک گرفتار می شود. 
او برای آنکه شبیه یک میانسال به نظر 
برسد، ۲۲ کیلوگرم افزایش وزن داشت 
و بعد برای آنکه شبیه کسی به نظر برسد 
که سال هاست در این جزیره گیر افتاده، 
مجبور شد کاهش وزن شدیدی داشته 
باشــد. اما این تمام ماجرا نیســت. او 
در این جزیره یک آســیب و خراش 
کوچک خورد که البته به آن رسیدگی 
نکرد و به عفونت استافیلوکوک منجر 
شد. این عفونت می تواند باعث ایست 

قلبی و مرگ شود.
جان هارت در »مرد فیل نما«

در فیلم »مــرد فیل نما« که یکی 
از بهترین آثار دیوید لینچ است، جان 
هارت نقش اصلــی را بازی می کند. 
به دلیل گریم گســترده و سنگینی که 

بایــد برای این نقــش روی صورت 
هارت اعمال می شد، ریسک خفگی 
این بازیگر در شــرایط مختلف مثل 

خوابیدن وجود داشت. به گفته چندین 
منبع او فراموش کرده که باید ایستاده 
باشد و به همین دلیل چندین بار تا سر 

حد خفگی رفته است.
رابرت دنیرو »گاو خشمگین«

گاو خشــمگین یکی از بهترین 

فیلم های تاریخ ســینما محســوب 
می شــود و از دید عــده از منتقدان، 
بهترین فیلم دهه ۸۰ میلادی اســت. 

اما ســاخت فیلم کار ســاده ای نبود 
مخصوصا برای دنیــرو. او برای این 
نقش وزن خــود را از ۶۵ کیلوگرم به 

۱۱۳ کیلوگرم افزایش داد و این افزایش 
ناگهانی باعث ایجاد مشکلات تنفسی 
و حتی تکلمی برای وی شد. به همین 

دلیل اسکورســیزی برای آنکه دنیرو 
دچار حمله قلبی نشود، تولید فیلم را 

برای مدتی به عقب انداخت.

جرارد بالتر در »تعقیب تک 
موج ها«

جرارد بالتــر برای بازی در فیلم 

»تعقیب تک موج ها« آموزش دید، اما 
گویی به خوبی در زمینه رعایت نکات 
ایمنی آموزش داده نشــد. او در هنگام 
فیلمبرداری در کالیفرنیا مدت کوتاهی 
را غرق شد. او تا سر حد مرگ می رود، 
اما نهایتا از این حادثه جان سالم به در 

برد.
جوزف گوردون در »نهایت 

سرعت«
گــوردون در این فیلم نقش یک 
پیک دوچرخه ســوار را بازی می کند 
و در یکی از ســکانس ها به خودش 
آســیب می زند. او اصرار داشــت که 
تمامی ســکانس های بدلــکاری را 
خــودش انجام دهد، امــا یک حادثه 
بــرای وی رخ می دهد او از پشــت با 
یک تاکسی تصادف می کند. تصادفی 
که شیشه عقب اتومبیل را می شکند و 
آســیب جدی به دست گوردون وارد 
می شود. ۳۱ بخیه بابت این زخم به وی 

زده می شود.
در  اســتالونه  سیلوستر 

»راکی ۴«
سیلوستر استالونه از بازیگرانی 

نیست که از بدلکار به جای خودشان 
اســتفاده کند. به همین دلیل وی برای 
سکانس مبارزه پایانی در فیلم سینمایی 
»راکی ۴« از دولف لاندگرن می خواهد 
که واقعا به او مشت بزند تا مبارزه آن ها 
واقعی به نظر برســد. ضربه لاندگرن، 
استالونه را راهی بیمارستان می کند و 
او ۹ روز تحــت درمان قرار می گیرد. 
اســتالونه ضربــه او را مثل تصادف با 

اتومبیل توصیف کرد.
بادی آبســن در »جادوگر 

شهر اوز«
آبســن قرار بود نقش »تین من« 
را در ایــن فیلم بازی کنــد، اما برای 
این نقش باید لباســی فلزی را به تن 
می کرد و گریم سنگینی روی او انجام 
می گرفت. اما اتفاق اصلی ۹ روز پیش 
از آغاز فیلمبرداری افتاد و مشخص شد 
که این بازیگر به آلومینیوم آلرژی دارد. 
آلومینیوم بخش زیادی از لباس کاراکتر 
»تین من« را تشکیل می داد. این آلرژی 
او را برای دو هفته راهی بیمارســتان 
کرد و بازیگر دیگــری )جک هالی( 

جایگزین وی شد.

گروه سینما و تلویزیون - طبق 
روال همه ســاله امســال نیز سی و 
نهمین جشــنواره فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ 
بهمن ماه برگزار خواهد شد و از آنجا 
که آخرین مهلت ارســال آثار به این 
رویداد فرهنگی ۲۰ دی ماه اعلام شده 
است فیلم ســازان زمان اندکی دارند 
تا نســخه نهایی فیلم خــود را به این 

رویداد مهم هنری ارسال کنند.
طبق آخرین آمار جشنواره نیز تا 
کنون ۶۲ فیلم برای حضور در جشنواره 
فجر متقاضی شده اند که برخی از این 
فیلم ها همچنان مراحل پایانی فنی را 
پشــت ســر می گذارند و با توجه به 
زمان ۶ روز ســرعت تولید در سینما 

به اوج خود رسیده است.

پایان »طبقه یک و نیم«
از جملــه آثــار در حال تکمیل 
ســینما، فیلم ســینمایی طبقه یک و 
نیم به کارگردانی نوید اســماعیلی و 
نویسندگی حســین نمازی است که 
پس از پایــان فیلمبرداری و همزمان 
انجــام مراحل تدویــن و فنی، برای 
حضور در ســی و نهمین جشــنواره 

فیلم فجر آماده می شود.
این فیلــم یک کمدی اجتماعی 
با فضایی خاص اســت که اولین اثر 
ســینمایی نوید اســماعیلی در مقام 
کارگردان محسوب می شود و داستان 
آن در یک کارخانه می گذرد که مدیر 
مالی آن یک روز با ورود به محل کار، 
متوجه اتفاقاتی غیرمنتظره می شــود 
که همین سرآغاز ماجراهای مختلف 

فیلم است.
مهدی هاشمی، صحرا اسدالهی، 
ســیروس همتی، خســرو احمدی، 
قاسم زارع، شهره ســلطانی، بهروز 
پناهنــده، مهران رجبــی، امیرمحمد 
متقیان، اســدالله یکتا، اصغر حیدری، 
مهدی موسوی، مریم فرجی و رامتین 
پورقاســمیان همراه با مانی سقاباشی 
به عنوان بازیگر خردســال، ترکیب 

بازیگران این فیلم هستند.
موسیقی »گیج گاه«

دیگر فیلم در حال تولید سینما، 
گیج گاه ســاخته ســینمایی عادل 
تبریزی است که به ضبط موسیقی 
رسید. موسیقی این فیلم سینمایی را 
پیام آزادی می سازد و ضبط آن در 

آلمان صورت می گیرد.
عادل تبریزی پیش 
از این تجربه همکاری 
با این آهنگساز را 
در فیلم های کوتاه  

خود از جمله ضد ضربه داشته است.
در گیج گاه جمشــید هاشم پور، 
حامد بهداد، باران کوثری، ســروش 
صحت، بهرنگ علوی، امیرحســین 
رستمی، فرهاد آییش، نادر سلیمانی، 
بیژن بنفشــه خواه، سیاوش چراغی 
پور، محمد الهی، مریم همتیان، ایمان 
اســماعیل پور، علی باغفــر، حامد 
شــیخی، داود ونداده، علی راد، رضا 
صفایی پور و حسن رضایی به ایفای 

نقش می پردازند.
در شعار این فیلم سینمایی آمده 
اســت: »گیج گاه نوستالژیک نیست، 

حالیست که دیگر نیست.«
اولین نمایش گیج گاه در ســی و 
نهمین جشنواره فیلم فجر خواهد بود. 
تهیه این فیلم سینمایی را ولی اله مدنی 

و حنیف سروری بر عهده دارند.
تدوین »یقه سفیدها«

فیلم ســینمایی یقه ســفیدها به 
کارگردانی شهرام مســلخی با پایان 
تدوین، مرحله صداگذاری توســط 
حســین قورچیان و ساخت موسیقی 
آن توسط بابک میرزا خانی آغاز شده 
است تا برای حضور در سی و نهمین 
دوره از جشــنواره فیلــم فجر آماده 

شویم.
یقه ســفیدها بر خــلاف دیگر 
فیلم های ژانر کمــدی اجتماعی، در 
کنار فضای متفاوت کمدی موقعیت، 

نقدی فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در 
زیر متن فیلم به همراه دارد. 

مهدی هاشمی، مهدی کوشکی، 
رضا داوودنــژاد، لیلا اوتادی، صحرا 
اســداللهی، علیرضا اســتادی، ایمان 
صفا، یوســف یزدانی، مرتضی زارع، 
آزاده نوبهــار، علی یازرلو، مســعود 
حقی، رضــا درودی، مهدی تهرانی 
در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.
فیلمبــرداری »آهنــگ دو 

نفره«
فیلمبرداری فیلم سینمایی آهنگ 
دونفره به کارگردانی آرزو ارزانش و 
تهیــه کنندگی جواد نوروزبیگی آغاز 
شد. در خلاصه داستان این فیلم آمده 
است: »چقدر مسیر زندگیمان با مسیر 
دود ســیگار یکیست، هردو به سمتی 

می رود که دلمان نمی خواهد.«
احمد مهرانفر، بهاره کیان افشار، 
امیرحسین رســتمی، فرزاد فرزین، 
علیرضا اســتادی، النا حیدری، سهی 

بانــو ذوالقدر، شــیرین آقا کاشــی، 
حمیدرضا دشــتی و علــی برقی از 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
آغاز »لاک پشت و حلزون«

با اضافه شدن البرز کروبه به عنوان 
بازیگر کودک و شــخصیت اصلی به 
فیلم ســینمایی لاک پشت و حلزون، 
فیلمبرداری ایــن فیلم به کارگردانی 
رضا حماسی و تهیه کنندگی مشترک 
شهرام گیل آبادی و هوشنگ نورالهی 
بــر اســاس فیلمنامه ای از محســن 

رضایی آغاز شد.
پیش از این علی مصفا، لیلا زارع، 
ســام نوری و مهران نائــل به عنوان 
بازیگــران اصلی این پــروژه معرفی 

شده بودند.
پانته آ مهدی نیا، محمد نریمانی، 
حمید خردمنــدی، زهره حجازی و 
علی رســتگاری دیگر بازیگران فیلم 
سینمایی لاک پشت و حلزون هستند.

در خلاصه داستان لاک پشت و 

حلزون آمده اســت: »پدرام ۱۰ ساله 
بــا مادرش افســانه زندگی می کند و 
مشــکلات زیادی با او دارد. افســانه 
قصــد ازدواج دارد ولــی با مخالفت 
پدرام روبه روســت و دلیل مشکلات 
پدرام را همین مســأله می داند. پدرام 
با جوان عجیب و غریبی آشنا می شود 
و یک رابطه دوســتی پنهانی بین آنها 

شکل می گیرد ... .«

درحالی که کمتر از یک ماه مانده به برگزاری سی و نهمین جشنواره فیلم فجر، فیلمسازان
 با سرعت بیشتری در حال تکمیل آثار خود هستند.

سرعت تولید بالا رفت

۷ بازیگری که به دلیل بازی در فیلم، تا سر حد مرگ رفتند

درحالی که کمتر از یک ماه مانده به برگزاری جشنواره فیلم فجر؛

طبق آخرین آمار جشنواره 
نیز تا کنــون ۶۲ فیلم برای 
جشــنواره  در  حضــور 
فجــر متقاضــی شــده اند 
که برخــی از ایــن فیلم ها 
همچنان مراحل پایانی فنی 
را پشــت ســر می گذارند و 
با توجــه به زمــان ۶ روز 
ســرعت تولید در ســینما 
به اوج خود رســیده است.


